
Úvodník
Vladimír Jirousek: Poděkování 2019 ......................................................................3

Aktuality
Advokáti proti totalitě Red......................................................................................4
Představenstvo: na písemný test advokátních zkoušek je možné
se hlásit s předstihem Johan Justoň................................................................... 6
Sdělení ČAK o povinných platbách a pojistném.............................................7
Vyhlášen 15. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2 0 1 9 ......................12
Aktuálně v právu Hana Rýdlová........................................................................... 13

Články
Trestněprávní pojetí škody na veřejném majetku při jeho správě
František Rúry, Martin Richter................................................................................ 17
Co přinese chystaná novela směrnice o nekalých obchodních
praktikách? Dana Ondrejová................................................................................25
Praktické otázky místní příslušnosti soudu a jejího přenášení 
v řízení ve věcech péče soudu o nezletilé
Pavel Kotrady, Petr Šťastný.....................................................................................32
Odraz příčinné souvislosti dle Principů evropského deliktního práva 
v české právní úpravě David Novák..................................................................... 41

Z judikatury
NS: К použitelnosti judikatury o náhradě nákladů řízení
v řízeních o vypořádání společného jmění manželů podle o. z.................. 46
ÚS: Vybírání soudního poplatku za odvolání ve věci náhrady škody
způsobené státem ................................................................................................51
NSS: Vstup oprávněné úřední osoby na cizí pozemek
nebo do cizí stavby podle stavebního zákona.............................................. 53
SD EU: К otázce nezávislého právního zastoupení........................................58
ESLP: Omezení práva na přístup к obhájci 
během policejního výslechu není porušením práva
na spravedlivý proces .........   59
Glosa: К rozsudku NS ve věci omluvitelnosti omylu
při uzavírání smlouvy............................................................................................60

Z odborné literatury
Petr Průcha: Správní řád s poznámkami a literaturou
(Pavel Mates).......................................................................................................... 63
Jiří Jelínek: Trestní odpovědnost právnických osob
v České republice. Problémy a perspektivy (Eduard Bruna)........................ 63
Lucie Novotná Krtoušová: Odpovědnost členů statutárních orgánů
právnických osob (Karel Beran)...........................................................................65
Jitka Jelínková, Miloš Tuháček: Zákon o právu na informace 
o životním prostředí. Praktický komentář (Martina Weissová)....................... 66



z advokácie

Z české advokácie
Smí advokát mluvit s dítětem? Daniela Kovářová............................................ 67
Profesní pojištění advokátů dle rámcové smlouvy (hromadné pojištění)
a navazující připojištění pro rok 2020 Tereza Poláková................................68
Z kárné praxe Jan Syká....................................................................................... 69

Z Evropy a ze světa
Evropský den advokátů 2019 Lenka Vojiřová...................................................71
Stélé zastoupení ČAK v Bruselu informuje.....................................................72

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK...................................................73
Pozvánka na konferenci „Soukromé právo 2019“ v Praze............................75
Nový model řízení ve věcech péče soudu o nezletilé
u Okresního soudu Brno-venkov Ivana Losová..................................................75

Nakonec
Když se státní správa stává štíhlejší Petr Hajn..................................................76
Kresba Lubomíra Lichého................................................................................... 77
Víte, že... Stanislav Balík......................................................................................... 77

Inhaltsverzeichnis................................................................................................ 78
Zusammenfassung/Summary........................................................................... 79
Table of Contents............................  80


